
 1

  ГОДИНА XVI                               БРОЈ    18                 1. ДЕЦЕМБАР   2023. ГОДИНЕ 

АКТА 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

           На основу члана 93. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“ бр. 129/2007, 83/2014, 101/2016, 47/2018 и 111/2021), члана 10. Статута општине 
Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 4/2019, 12/2022) и члана 5. Одлуке о 
наградама, јавним признањима и звању „Почасни грађанин“ општине Љиг („Службени 
гласник Општине Љиг“ бр. 16/2023), члана 3. Пословника о раду Привременог органа 
општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 14/2023) и Одлуке о именовању 
Комисије за доделу одликовања и јавних признања Привременог органа општине Љиг 
(„Службени гласник Општине Љиг“ бр. 16/2023), јавног позива комисије бр.000383800 
2023 -1 од 23.11.2023. године и поднетог предлога за доделу звања „Почасни грађанин“ 
општине Љиг „Удружења пријатеља Мионице“ бр. 23 од 27.11.2023, односно 
бр.000383800 2023-3, Привремени орган општине Љиг, по прибављеној претходној 
сагласности Министарства за државну управу и локалну самоуправу бр. 000391914 
2023 14800 007 005 од 28. новембра 2023. године, на седници одржаној 01. децембра  
2023. године, донео је следећу  

 О Д Л У К У   

О ДОДЕЛИ ЗВАЊА „ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН“ ОПШТИНЕ ЉИГ  

ПУКОВНИКУ ЖИВОЈИНУ БАЦИЋУ - ПОСТХУМНО 

I ДОДЕЉУЈЕ СЕ звање „Почасни грађанин“ општине Љиг - Пуковнику 
Живојину Бацићу, постхумно, као особи чији су рад и достигнућа била од посебног 
значаја за Општину Љиг. 

  

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЉИГ 

1.



 2

Образложење 

„Удружење пријатеља Мионице“ је дана 27.11.2023. године по расписаном јавном 
позиву, поднело писани и образложени предлог бр.23/10-1-6 од 27.11.2023. године, 
заведено под бр.23 од 27.11.2023. године, под бр.000383800 2023-3, којим је 
предложено се донесе Одлука о додели звања „Почасни грађанин“ општине Љиг:  

Живојину Бацићу – постхумно, пуковнику српске војске и ратном команданту 
Тринаестог пука „Хајдук Вељко“ Тимочке дивизије другог позива, који се није 
повукао из борбе и није се предао непријатељу за време Колубарске битке у Првом 
светском рату, рањен и остављен сам, бранећи Љиг и положај на брду Камаљ до 
последњег часа свог живота, када се јуначком погибијом дана 14.11.1914. године 
уписао се у бесмртнике наше војске и народа и задивио непријатеља и светску јавност 
и овенчао се вечном славом која је узвишени пример свим садашњим и будућим 
поколењима како се брани Љиг и отаџбина. 

II     Након пријема предлога и разматрања истог Комисија за одликовања и доделу 
друштвених признања је у складу са чланом 5. Одлуке о наградама, јавним признањима 
и звању „Почасни грађанин“ општине Љиг прибавила претходну сагласност 
Министарства за државну управу и локалну самоуправу. 

III    Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику Општине Љиг“. 

Број: 000403773 2023 06036 001 000 000 001 - 1 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕЉИГ 
ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                         Миломир Старчевић, с.р. 



 3

1.децембар  2023. године      *      Службени гласник  Општине Љиг     *          БРОЈ    18 

САДРЖАЈ 
АКТА  ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

-      Одлука о додели звања „Почасни грађанин“ општине Љиг......................    страна 1 - 
2 

ИЗДАЈЕ: Привремени орган општине Љиг 
Одговорни уредник:  Марија Филиповић,  

Секретар Привременог органа општине Љиг

2.


